
関係チーム代表者各位 
2016.4.18 

指導者講習会開催案内 

 

（一社）長野県サッカー協会女子委員長   
坂巻富子 

 
 日頃より、長野県の女子サッカーの発展にご理解ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

シーズンの幕開けを飾る女子 U15 選手権県予選において、指導者のレベルアップなどを目的に下記の

ような講習会を実施いたします。奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 
 

主旨 

女子U－15年代において、より良い環境でプレーすることは将来にとって非常に重要であり、またプ

レーヤーに関わる指導者は大変重要な役割を担っています。そこで、関わる指導者がゲーム・トレーニ

ング環境の課題やこの年代における最適な指導方法等に関する情報を共有するために、指導者講習会を

実施します。 

 

日にち：2016 年 4 月 29 日（金・祝） 
場 所：松本市フットボールセンター 会議室 
時 間：12 時 40 分～13 時 40 分 
参加対象：長野県内の女子チームの監督・コーチ及び希望する保護者 
     JFA 指導者ライセンスの保持は問わない。 
※長野県女子 U15 リーグに参加チームの指導者は必ず受講して下さい 
講 師：清瀬 一剛 氏（ナショナルトレセンコーチ） 
内 容：暴力根絶、ゲーム時のコーチング法・ゲーム分析について（内容は変更になる場合があります） 
申込先：nfa_nadeshiko_tre@yahoo.co.jp（NFA 女子トレセン事務局 望月） 
   ：参加者名、チーム名をメールにてお知らせください 
締 切：2016 年 4 月 25 日（月） 

 
 

以上 
 

 
お問合せ先 

NFA 女子委員会トレセン事務局 望月 ブダイ 
TEL 070-5080-9399 

mailto:nfa_nadeshiko_tre@yahoo.co.jp（NFA女子トレセン事務局

